
Uchwała Nr XX/136/08
Rady Gminy w Zapolicach

z dnia 12 listopada 2008 roku

w sprawie: ustalenia dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru. 

Na podstawie art.18 ust.2, pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z 2002 r. Nr 
23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806 z 2003 r. 
Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 
Nr 172, poz.1441, Nr175, poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 
48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111/, art. 19, pkt 1, 
lit. a, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2006 
r. Nr 121, poz.844, Nr 220, poz.1601, Nr 225, poz.1635, nr 245, poz.1775, Nr 249, poz.1828 i 
Nr 251 poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730/ i obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek kwotowych w 
podatkach i opłatach lokalnych /M. P.  Nr 59, poz. 531/ Rada Gminy  uchwala, co 
następuje:

§ 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących 
sprzedaży na targowisku, w następujących wysokościach:
            1. przy sprzedaży z wozu konnego i wózka                                                        6,00 zł
            2. przy sprzedaży z samochodu, platformy, ciągnika                                          6,00 zł 
            3. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki                                             3,00 zł 
            4. przy sprzedaży wymagającej zajęcia placu:
                a/ o powierzchni do 2 m²                                                                                 7,00 zł
                b/ o powierzchni od 2 m² i powyżej; w zależności od metrów,  3,00 zł. za 1m2 

            5. przy sprzedaży okazjonalnej, np. sprzedaż kwiatów, zniczy i wieńców, 
                przed cmentarzem – obowiązują stawki jak w § 1 ust.1-4
            6. Przy sprzedaży dzienna opłata targowa nie może przekroczyć                  658,49 zł. 

§ 2 . Targowiskiem, o którym mowa w § 1 są wszystkie miejsca, w których prowadzi 
się handel.

§ 3.  Przy naliczaniu opłaty targowej przy sprzedaży na powierzchni:
1.  do 1 m2 pobiera się opłatę jak za cały 1 m2,

      2.  przekraczającej 1m2 – pobiera się opłatę za faktycznie zajmowaną powierzchnię 
przy zastosowaniu następujących zaokrągleń:
a/ końcówki nie przekraczające  0,5 m² powierzchni-pomija się,
b/ końcówki od 0,5 m² powierzchni – podnosi się do pełnego metra.

§ 4. 1.  Pobór opłat następuje w drodze inkasa.
            2. Inkasentem opłat, o których mowa w § 1 jest pracownik zatrudniony na stanowisku 
gospodarczym w Urzędzie Gminy w Zapolicach.

§ 5. Uiszczona opłata targowa jest ważna tylko w danym dniu . Dowód uiszczenia 
dziennej opłaty targowej należy zachować celem okazania go służbom kontrolnym.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 



§ 7. Traci moc uchwała nr XII/70/07 Rady Gminy w Zapolicach z dnia 18 grudnia 
2007 roku w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru na 
2008 rok.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy, publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym i ma zastosowanie począwszy od roku 
podatkowego 2009.
                      


